Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Procuratio ecclesie de Trigaudio et hospitalis.

In nomine Domini amen. Nos Ventura, prepositus ecclesie Sancti
Adriani de Trigaudio, Ianuensis diocesis, sindicus seu procurator canonico-
rum se<u> ecclesie et capituli dicte ecclesie, habens potestatem substi-
tuendi seu constituendi procuratorem seu procuratores ad omnia et singula
negocia dicte ecclesie seu capituli et ad exigendum et recipiendum omnia et
singula debita quocumque iure vel modo dicte ecclesie seu capitulo seu le-
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gata ipsis ecclesie seu capitulo et ad petendum, exigendum et recipiendum
quecumque debebantur / (c. 93 r.) seu deberentur olim felicis recordationis
domino Adriano pape V° et quietandum et liberandum et instrumentum
quietationis seu liberationis faciendum cuilibet persone, collegio seu univer-
sitati dicta legata seu debita solventi, secundum quod apparet per publicum
instrumentum inde scriptum manu Franceschini Thome Porcellini, notarii,
M°CC°LXXXXI, die XXIII decembris, a me notario infrascripto visum et lec-
tum, et presbiter Guiscardus, rector seu minister hospitalis de Sala, vallis
Sygestri, Ianuensis diocesis, fondati de bonis dicti domini Adriani ipsius
mandato seu dispositione ad honorem sancti Thome Cantuariensis, dictis
nominibus facimus, constituimus et ordinamus Franceschum de Odobertis
de Pontremulo, notarium, familiarem seu procuratorem egregii viri, domini
Nicolai de Flisco, germani dicti domini Adriani, absentem tanquam pre-
sentem, nostrum et dicte ecclesie et capituli et hospitalis certum nuncium et
procuratorem verum et legittimum specialiter ad petendum, exigendum et
recipiendum in iudicio et extra libras triginta turonensium parvorum ab
executoribus quondam magistri Petri de Pontremulo, canonici Remensis,
seu a priore provinciali Ordinis Fratrum Predicatorun Francie seu ab alia
quacumque persona, quas libras triginta turonensium dictus magister Petrus
dicitur in suo testamento mandasse restitui tanquam de bonis dicti domini
Adriani seu legasse ecclesie seu hospitali predicto, cui seu quibus debentur
ea que deberentur seu debebantur dicto domino Adriano dum erat in mino-
ri officio constitutus, preter certa legata seu fideicommissa ab eo relicta, et
ad faciendum in iudicio et extra omne totum et quicquid pro dictis libris
triginta turonensium habendis per ipsum procuratorem fuerit oportunum
seu ipsi procuratori videbitur faciendum in predictis et circa predicta et ad
vocandum et confitendum sibi solutum de dictis libris triginta secundum
quod ipsi procuratori videbitur, dantes dictis nominibus dicto procuratori
nostro liberam et generalem administrationem in predictis et quolibet pre-
dictorum et promittentes tibi notario infrascripto, stipulanti nomine et vice
cuiuscumque intererit, nos firmum et ratum habere et tenere quicquid dic-
tus procurator fecerit in predictis et circa predicta sub ypotheca et obliga-
tione bonorum dicte ecclesie et hospitalis. Actum Ianue, in claustro ecclesie
Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die
XVIII iulii, circa terciam, presentibus testibus domino Bartholino de Flisco,
canonico Ianuensi, magistro Acursino de Parma, iudice, et Clerico, familiari
dicti domini Nicolai de Flisco.
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175

1297, luglio 18
in claustro ecclesie Ianuensis

Il presbitero Manuele, ministro e rettore della chiesa di Santa Maria di
Coronata, alla presenza di Bartolino Fieschi, canonico della Cattedrale e vica-
rio dell’arcivescovo, concede a Peire Lercari, figlio del fu Ugo Lercari, di co-
struire un monastero su un proprio terreno situato nella parrocchia di Coro-
nata, senza arrecare alcun pregiudizio alla stessa chiesa.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

Domini Peyre Lercarii.

In nomine Domini amen. Presbiter Manuel, minister et rector ecclesie
Sancte Marie de Collonato, Ianuensis diocesis, in presencia domini Bartholo-
ni a de Flisco, canonici Ianuensis et vicarii domini archiepiscopi Ianuensis,
constitutus, volens gratiam facere specialem nobili viro, domino Peyre Ler-
cario, quondam Ugonis Lercarii, concessit eidem ut ipse possit in solo suo
seu terra quam habet in parrochia dicte ecclesie monasterium construere si-
ve construi facere in eo ordine qui sibi placuerit, maxime cum ex tali sua
concessione non credat dicte ecclesie preiudicium generari, ita tamen quod
neminem de parrochianis b / (c. 93 v.) dicte ecclesie dictum monasterium si-
ve qui in eo fuerint ad audiendum divin(a) admittant vel ad ecclesiasticam
sepulturam seu ad alia ecclesiastica sacramenta et de commissione huiusmodi
mandavit et voluit fieri publicum instrumentum. Actum Ianue, in claustro
ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione
nona, die XVIII iulii, inter nonam et vesperas, presentibus testibus dompno
Guillelmo, priore Sancti Systi, presbitero Iohanne Bonico de Clavaro et pre-
sbitero Iohanne c Parmensi, capellano plebis de Rapallo, et Gabliele Malfante.

a Bartholoni: così    b parrochianis: con segno abbreviativo depennato sulla a    c segue
depennato b
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176

1297, luglio 19
in palacio archiepiscopali

Obertino, monaco del monastero di Santa Giustina di Sezzadio, rilascia
procura in curia Romana a Opizzo Salvago, canonico della Cattedrale, e al
magister Giovanni di Genova, figlio del fu Rolando, canonico di Savona.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Procuratio fratris Obertini, monachi Sancte Iustine.

In nomine Domini amen. Ego frater Obertinus, monacus Sancte Iusti-
ne de Sezadio, Aquensis diocesis, facio, constituo et ordino discretos viros,
dominos Opizonem de Salvagiis, canonicum Ianuensem, et magistrum Io-
hannem de Ianua, quondam Rollandi, canonicum Saonensem a, meos certos
nuncios et procuratores et que<m>libet eorum in solidum, ita quod non
sit melior condictio occupantis et quod unus inceperit alter finire possit, in
Romana curia ad impetrandum litteras tam simplices quam legendas, gra-
tiam seu iusticiam continentes, et ad contradicendum, opponendum, iudices
eligendum et recussandum et conveniendum de loco et ad omnes causas,
lites et questiones quas haberet et habet seu habiturus est cum quacumque
persona, collegio, corpore et universitate quacumque occasione sive causa,
tam in agendo quam defendendo, dans et concedens dictis procuratoribus
meis et cuilibet eorum liberam et generalem administrationem agendi, defen-
dendi, excipiendi, opponendi, replicandi, sententiam seu b sententias audiendi,
appellandi et appellationem prosequendi, iuramentum de calumpnia et de ve-
ritate dicenda et cuiuslibet alterius generis iuramentum prestandi in anima
mea et ad opponendum termina et defectus quoslibet et probandum et de-
mum ad omnia et singula faciendum que in predictis et quolibet predicto-
rum fuerint facienda et facere possem et merita causarum postulant et re-
quirunt et promittens tibi notario infrascripto, stipulanti nomine et vice
cuiuscumque intererit, me firmum et ratum habere et tenere quicquid dicti
procuratores vel alter eorum fecerint vel fecerit in predictis et circa predicta
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sub ypotheca et obligatione bonorum meorum. Actum Ianue, in palacio
archiepiscopali, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis
M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die XVIIII iulii, post nonam, presentibus
testibus presbitero Burono, rectore ecclesie Sancti Nicolai de Vulturo c, et
Francescho de Senembaldo.

a Segue un tratto di penna depennato    b corretto su seui    c segue de Vulture

177

1297, luglio 26
in palacio archiepiscopali

Benvenuto, vescovo di Accia, dichiara di aver ricevuto in prestito gratis
et amore da Peieto Galea di Sestri Ponente, taverniere, la somma di 4 lire, per
le spese della sua consacrazione, impegnandosi a restituirla a semplice richiesta
del creditore. Oddino, rasatore di panni, si costituisce fideiussore.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

R e g e s t o: FERRETTO, Annali, n. 638.

Peieti tabernarii.

In nomine Domini amen. Nos frater Benevenutus, Dei gratia Acciensis
episcopus, confitemur tibi Peieto Galee de Sesto, tabernario, nos a te habuisse
et recepisse mutuo, gratis et amore libras quatuor ianuinorum in expensis
consecrationis nostre, renuncians exceptioni non numerate et non habite
pecunie et omni alii iuri, quas tibi dare et solvere promittimus quandocumque
volueris ad tuam voluntatem sub pena dupli dicte / (c. 94 r.) quantitatis
sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum dicti episcopatus
et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis a. Et
pro eodem domino episcopo sollempniter intercessit et fideiussit Oddinus,
accimator, qui moratur a clapa pannorum, sub dicta pena et obligatione bo-
norum suorum, abrenuncians iuri de principali et omni iuri. Actum Ianue,
in palacio archiepiscopali, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis
M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die XXVI iulii, inter nonam et vesperas, pre-
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sentibus testibus dompno Andrea, monaco Sancti Andree de Sesto, Cister-
ciensis Ordinis, et Francischo de Senembaldo de Clavaro.

a et refectione-supradictis: in sopralinea e nel margine esterno.

178

1297, luglio 28
ante domum qua habitat Stephanus Conradi de Lavania, notarius

Benvenuto, vescovo di Accia, dichiara a Giovanni Guirardi di Chiavari,
maestro d’ascia, a nome di suor Aidelina, dell’Ordine degli Umiliati, dimo-
rante nella parrocchia di Santa Savina, e di suor Simona, figlia del fu Gu-
glielmo di Soziglia, dimorante nel monastero di San Germano dell’Acquasola,
di aver ricevuto in prestito gratis et amore le somme rispettivamente di 50 e di
15 lire, impegnandosi a restituirle a semplice richiesta delle creditrici.

Sor(orum) Aydeline et Symone de Aquazola.

In nomine Domini amen. Nos frater Benevenutus, Dei gratia Acciensis
episcopus, confitemur tibi Iohanni Guir(ardi) de Clavaro, magistri axie, reci-
pienti hanc confessionem nomine sororis Aydeline, de Ordine Humiliatorum,
que moratur in parrochia Sancte Sabine, et sororis Symone, filie quondam
Guillelmi de Suxilia, que moratur in monasterio Sancti Germani de Aquazola,
nos ab ipsis habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore ut infra, videlicet a
dicta sorore Aydelina libras quinquaginta ianuinorum et a dicta sorore Symo-
na libras a quindecim ianuinorum, renuncians exceptioni non numerate et non
habite pecunie et omni alii iuri, quas quantitates pecunie ut supra tibi, dicto
nomine recipienti, et per te ipsis dare et solvere promitto ad voluntatem ipsa-
rum sub pena <dupli> dicte quantitatis sollempniter stipulata et promissa et
obligatione bonorum dicti episcopatus et refectione dampnorum et expensarum,
ratis manentibus supradictis. Actum Ianue, ante domum qua habitat Stephanus
Conradi de Lavania, notarius, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII,
indictione nove b, die XXVIII iulii, post vesperas, presentibus testibus fratre
Andrea Ianuensi, de Ordine Cisterciensi, et Nicolino, magistro axie.

a Segue depennato quinquaginta    b nove: così, con segno abbreviativo depennato sulla e
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179

1297, luglio 29
in palacio archiepiscopali

I canonici della Cattedrale concedono in locazione per un anno a Gui-
rardo di Godano tre solaria di una casa posti in Sarzana, già condotti da Gio-
vannino di Godano, contro la corresponsione di un canone annuo di 6 lire.

Il documento è depennato a linee oblique incrociate. Nel margine interno la seguente
annotazione: « M°CC°LXXXXVIII, die XXV septembris. Cassatum de voluntate sindici dicte
ecclesie et dicti G(uirardi), presentibus testibus Petro de Garibaldo, ex(ecutore), et
Vass(allino) de Agneto ».

Locatio capituli Ianuensis et Guirardi de Godano.

In nomine Domini amen. Ego Bartholinus de Flisco, canonicus Ianuen-
sis a, massarius ecclesie Ianuensis, nomine dicte ecclesie, loco et titulo locatio-
nis concedo tibi Guirardo de Godano solaria tria domus dicti capituli posite
apud Sarzanam, que conducebat Iohanninus de Godano, ad habendum, te-
nendum, godiendum et usufructandum a kalendis augusti proxime venturis
usque annum unum proxime tunc venturum, te dante et solvente dicte eccle-
sie sive capitulo ipsius ecclesie sive ipsius massario nomine pensionis libras
sex ianuinorum, promittens, nomine dicte ecclesie et capituli, dicta solaria
tibi usque dictum terminum dimittere et non auferre nec subtrahere nec
pensionem acrescere b, sed ipsa tibi ab omni persona, collegio, corpore et uni-
versitate defendere, autorizare et disbrigare expensis dicti capituli et ecclesie
sub pena dupli dicte pensionis sollempniter stipulata et promissa et obliga-
tione bonorum dicti capituli et ecclesie. Versa vice et ego dictus Guirardus,
dicta solaria ut supra a te dicto domino Bartholino, tanquam massario dicte
ecclesie recipiens, promitto et convenio tibi, recipienti nomine dicte ecclesie
et capituli, dicta solaria usque dictum terminum tenere, bonificare, collere,
meliorare et non deteriorare et dictam pensionem ut dictum est solvere, vi-
delicet medietatem in festo sancti Stephani prox(imo) et aliam medietatem
in fine dicti anni et dictam / (c. 94 v.) domum manutenere cooperturis,

–  227  –

clausuris et serraliis meis expensis usque dictum terminum sub pena dupli
dicte pensionis sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum
meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supra-
dictis. Actum Ianue, in palacio archiepiscopali, anno dominice nativitatis
M°CC°LXXXXVII, indictione nona c, die XXVIIII iulii, inter nonam et vesperas,
presentibus testibus Pagano de Fo et Francischo de Senembaldo de Clavaro.

a Segue depennato vic    b segue depennato sub pena    c nona: con segno abbreviativo
depennato sulla a

180

1297, agosto 3
in claustro ecclesie Ianuensis

Giovanni detto Cardinale, canonico della Cattedrale, rilascia procura a
Antonio, fabbro, per riscuotere da Damiano de Camilla capitale e guadagno di
una accomendatio.

Procuratio domini Iohannis Cardinalis.

In nomine Domini amen. Ego Iohannes dictus Cardinalis, canonicus
Ianuensis, facio, constituo et ordino Antonium, fabrum, meum certum nun-
cium et procuratorem ad petendum, exigendum et recipiendum accommen-
dationem quamdam et rationem ipsius per me factam Damiano de Camilla
et ad se quietum et solutum vocandum de ipsa accommendatione et lucro
ipsius, iura cedendum, instrumenta et scripturas ipsius cassandum, petendum
et in omni causa et questione quam cum dicto Damiano seu altera persona
habeo vel habiturus sum occasione dicte accommendationis et lucri et rationis
ipsius, tam in agendo quam defendendo, dans et concedens dicto procura-
tori meo liberam et generalem administrationem agendi, defendendi a, pe-
tendi, exigendi et recipiendi, excipiendi, opponendi, replicandi, sententiam
audiendi, appellandi et appellationem prosequendi, iurandi de calumpnia et
de veritate dicenda in anima mea et cui<us>libet alterius generis iuramen-
tum prestandi et demum omnia et singula faciendi que facere possem si essem
presens et merita causarum postulant et requirunt et promittens tibi notario
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infrascripto, stipulanti nomine et vice cuiuscumque intererit, me ratum et
firmum habere et tenere quicquid dictus procurator fecerit in predictis et
circa predicta sub ypotheca et obligatione bonorum meorum. Actum Ianue,
in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII,
indictione nona, die III augusti, inter nonam et vesperas, presentibus testi-
bus domino Iohanne de Bagnaria, archidiacono Ianuensi, et Benevenuto,
balistario de Predono.

a Segue depennato exci

181

1297, agosto 17
in claustro ecclesie Ianuensis

Giacomo de Curia, figlio del fu Lanfranco, confessa di dovere a Stefano,
preposito della Cattedrale, la somma di 9 lire, prezzo di un ronzino venduto-
gli, impegnandosi a pagarla entro il 1° ottobre.

Domini prepositi Ianuensis.

In nomine Domini amen. Ego Iacobus de Curia, quondam Lanfranci,
confiteor tibi Stephano, preposito Ianuensi, me tibi dare debere libras novem
ianuinorum pro precio runcini quem mihi vendidisti, renuncians exceptioni
non debite seu debende pecunie et runcini non empti et non habiti et omni
alii iuri, quas libras novem si contigerit te habere non posse a Ianuino de
Narono, bancherio, ad cuius banchum ipsas feci tibi scribi usque kalendas
octubris proxime vent(uras), tibi dare et solvere promitto, elapso dicto ter-
mino, sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa et obligatione bo-
norum meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus
supradictis, retento in te dominio ipsius runcini quousque de ipsius precio
tibi integre fuerit satisfactum. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis,
anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die XVII augusti,
inter terciam et nonam, presentibus / (c. 95 r.) testibus presbitero Iacobo de
Zignago et Iohannino de Monleone, lanerio.
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182